ajaran agama di Yatsrib (yang kemudian

diberi nama Al-Madinah Al-

Munawwarah). Periode ini berlangsung

selama 10 tahun. Ini merupakan periode

yang terakhir, saat Islam disempurnakan

oleh Allah SwT dengan turunnya ayat

yang terakhir, Al-Maidah [5]: 3, ketika

Rasulullah Saw wukuf pada haji wada’ 9

Dzulhijjah 10 H/7 Maret 632 M. Dan ayat

terakhir turun secara mutlak, surat Al-

Baqarah [2]: 281, sehingga dari ayat

pertama kalinya memakan waktu sekitar

23 tahun

(http://www.pkesinteraktif.com).

Sejarah Pembukuan Al-Qur’an dan

Konsekuensinya

Sesungguhnya penulisan

(pencatatan dalam bentuk teks) Al-